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Име на секторEmri i sektorit 

 

 

 

 

 

 Архивски број: ________ 

Датум:_____________ 2025 година 
 
 Врз основа на член 17 став (7) од Законот за вработените во јавниот сектор (,,Сл. весник 

на Р.М.” бр.27/2014, 199/2014, 27/2016, 35/18, 198/18 )и ”Службен весник на Република Северна 

Македонија” бр.143/19, 14/20, 215/21 и 99/22) ), министерот за култура и туризам  донесе: 
 

П Р А В И Л Н И К 

за изменување и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во 

Министерството за култура и туризам 

 

Член 1 

Со овој Правилник се врши измена и дополнување на Правилникот за систематизација на 
работните места во Министерството за култура бр.04-1436/1од 02.02.2016 година, Правилникот 

за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во 

Министерството за култура бр.04-9519/1 од 4.10.2016 година, Правилникот за измена и 
дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за 

култура бр.04-6285/1 од 4.07.2017 година, Правилникот за измена и дополнување на 

Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура бр.04-6285/5 

од 6.07.2017 година, Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација 
на работните места во Министерството за култура бр.04-6285/10 од 27.7.2017 година, 

Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места 

во Министерството за култура бр.04-6285/12 од 20.12.2017 година, Правилникот за измена и 
дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за 

култура бр.04-704/3 од 16.1.2018 година, Правилникот за измена и дополнување на Правилникот 

за систематизација на работните места во Министерството за култура бр.04-700/2 од 31.1.2018 
година  Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните 

места во Министерството за култура бр.04-2527/2 од 02.03.2018 година, Правилникот за измена 

и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за 

култура бр.04-3718/2 од 30.3.2018 година, Правилникот за измена и дополнување на 
Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура бр.04-7008/2  

од 30.05. 2018 година, Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за 

систематизација на работните места во Министерството за култура бр.04-9655/1 од 14.8.2018 
година, и  Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на 

работните места во Министерството за култура бр.04-11072/1 од 25.9.2018 година, Правилникот 

за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во 
Министерството за култура 04-7341/1 од 31.05.2019 годин, Правилникот за измена и 

дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за 

култура бр.04-7831/1 од 20.6.2019 година, Правилникот за измена и дополнување на 

Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура бр.04-
11165/1 од 07.10.2019 година, Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за 

систематизација на работните места во Министерството за култура бр.04-13633/1 од 05.12.2019 

година, Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните 
места во Министерството за култура бр.04-14241/1 од 20.12.2019 година, Правилникот за измена 

и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за 

култура бр.04-5777/1 од 07.05.2020 година, Правилникот за измена и дополнување на 

Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура брбр.04-
10107/1 од 13.10.2020 година, Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за 

http://kultura.gov.mk/wp-content/uploads/2019/01/%D0%9E%D0%B4%D0%B4%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5-%D0%B7%D0%B0-%D1%83%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D1%83%D0%B2%D0%B0%D1%9A%D0%B5-%D1%81%D0%BE-%D1%87%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%87%D0%BA%D0%B8-%D1%80%D0%B5%D1%81%D1%83%D1%80%D1%81%D0%B8.pdf


 

систематизација на работните места во Министерството за култура брбр.04-11127/1 од 
28.10.2020 година, Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација 

на работните места во Министерството за културабр.04-1462/1 од 03.02.2021 година, 

Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места 
во Министерството за култура бр.04-2570/1 од 10.03.2021 година, Правилникот за измена и 

дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за 

културабр. 04-2745/2 од 16.03.2021 година, Правилникот за измена и дополнување на 

Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура бр. 04-3550/1 
од 05.04.2021 година, Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација 

на работните места во Министерството за културабр. 04-4439/1 од 20.04.2021 година, 

Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места 
во Министерството за култура бр. 04-5213/2 од 28.04.2021 година, Правилникот за измена и 

дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за 

култура бр. 04-11029/1 од 10.09.2021 година, Правилникот за измена и дополнување на 

Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура бр. 04-
12810/2 од 04.11.2021 година, Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за 

систематизација на работните места во Министерството за култура бр. 04-12810/2 од 04.11.2021 

година, Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните 
места во Министерството за култура бр. 04-534/1од 13.01.2022 година, Правилникот за измена и 

дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за 

култура бр. 04-6612/1 од 20.05.2022 година,  Правилникот за измена и дополнување на 
Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура бр.04-6612/7 

од 07.10.2022 година, Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација 

на работните места во Министерството за култура бр.04-1010/1 од01.02.2023година, 

Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за систематизација на работните места 
во Министерството за култура бр.04-1010/6 од 23.02.2023година, Правилникот за измена и 

дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за 

култура бр.04-6930/1 од 10.07.2023 година, Правилникот за измена и дополнување на 
Правилникот за систематизација на работните места во Министерството за култура бр.04-9301/1 

од 17.10.2023 годинаи Правилникот за измена и дополнување на Правилникот за 

систематизација на работните места во Министерството за култура и туризам бр.04-9509/5 од 
05.11.2024 година 

 

Член 2 

 
Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура    во "Државни советници" 

после редниот број  10- д се додава нов реден број и гласи : 

 

 

ДРЖАВНИ СОВЕТНИЦИ 

Реден број  10-ѓ 

Шифра УПР 01 01 Б01 000 

Ниво Б1 

Звање  Државен советник  

Назив на работно место Државен советник за развој и промоција на туризмот 

Број на извршители 1 

Одговара пред Државниот секретар на Министерството за култура и 
туризамот 

Вид на образование Општествени  науки 

Други посебни услови -Комуникација (јасна, прецизна, усна и писмена) 
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Име на секторEmri i sektorit 

 

 

 

 

 

-Способност за планирање, спроведување и координација на 

ресурсите 

-Решавање на најсложение проблеми и помагање при 
донесување одлуки 

-Познавање на законски и подзаконски акти од обалста 

културата и другите законските и подзаконски акти од 
областа на туризмот. 

Работни цели 

 

 

 

Се грижи за ефикаснокреирање на политики од областа на 

туризмот, 

предлагање и иницирањеначелнипрашањаод 
областа на туризмот 

Работни задачи и обврски 

 

 

 

 

 

-го советува државниот секретар и министерот за 

решавање на најсложени работи  за остварување 

на програмата за работа на Министерството од 

областа на туризмот; 

-дава стручна помош во решавањето на најсложените 

работи од областа на туризмот; 

-конкретни мерки во решавањето на најсложените 

работи; 

-изготвување на 
стратешкаразвојнадокументацијавообласта на 

туризмот 

-Подготвуваматеријали и документи, 

коисодржатсоветипопрашањаповрзанисо 
одредениполитикиодобласта на туризмот; 

-учествува во активности околу потенцијалните 

проекти од областа на туризмот 

 

 

Член 3 

 
Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура    во "Државни советници" 

после редниот број  10- ѓ се додава нов реден број и гласи : 

 

ДРЖАВНИ СОВЕТНИЦИ 

Реден број  10-е 

Шифра УПР 01 01 Б01 000 

Ниво Б1 

Звање  Државен советник за европски политики и  странска помош 

Назив на работно место Државен советник  

Број на извршители 1 

Одговара пред 

 

Државниот секретар на Министерството за култура и 

туризамот 

Вид на образование Хуманистички науки  

Други посебни услови  
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-Комуникација (јасна, прецизна, усна и писмена) 
-Способност за планирање, спроведување и координација на 

ресурсите 

-Решавање на најсложение проблеми и помагање при 

донесување одлуки 
-Познавање на законски и подзаконски акти од обалста 

културата 

-познавање на начинот на функционирање на ЕУ и процесот 
на ЕУ интеграција 

-способност за координација и организација на активности и 

настани 
-одлични аналитички и комуникациски способности 

Познавање на секторските политики на ЕУ 

Работни цели 

 

 

 

Се грижи за ефикаснокреирање на политики од областа на 

европските прашања и соработува со меѓународни 
организации, 

предлага и иницираначелнипрашањаодобласта на културата 

во функција на европските процеси 

 -го советува државниот секретар и министерот за решавање 
на најсложени работи  за остварување на програмата за 

работа на Министерството од областа на европските 

прашања; 

-дава стручна помош во решавањето на најсложените работи 

од областа на евопските политики и странската помош 

-Предлага конкретни мерки во решавањето на најсложените 

работи; 

-Изготвување на стратешкаразвојнадокументацијавообласта 

на европските политики и странската помош 

-Ја јоординира подготовката наматеријали и документи,кои 
содржат совети попрашања поврзани со  европските 

политики 

-Го координира спроведувањето на обврските на 
министерството во рамките  на Националната стратегија на 

Владата на РСМ за евроинтеграција, (ИПА 

претпристапниот фонд на ЕУ; и НПАА ); 

-Учествува во активности околу потенцијалните проекти од 

областа на  европските прашања и друга странска помош 

-Ја координира употребата на техничката помош во 

културата, ЕУ обука на вработените во министерството ; 
-Остварува постојана соработка  со Секретаријатот  за 

европски прашања при Владата на Република Северна 

Македонија ; 
-Врши анализа и оценка на прашањата и проблемите кои се 

појавуваат во врска со европските политики и странската 

помош; 

-Решавање проблеми и помагање при донесување одлуки 
поврзани со европските политики и странската помош 
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Член 4 

Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура и туризам во точка Државни 
советници, за работното место под реден број 2 со шифра УПР 01 01 Б01 000, назив на работно 

место ,,Државен советник за европски прашања и креативни  индустрии’’  во делот "вид на 

образование " зборовите "Економски науки и историја на уметност" се заменуваат со зборовите  
"Хуманистички науки". 

 

Член 5 
Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура и туризам во точка 3 Сектор 

за издавачка дејност (Сектор за книга), за работното место под реден број 41 со шифра УПР 01 

01 Б03 000, назив на работно место ,,Помошник Раководител на сектор за издавачка дејност’’  во 

делот "вид на образование " зборовите "психологија" се заменуваат со зборовите Високо 
образование . 

 

Член 6 
Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура и туризам во точка 8 Сектор 

за општи работи,подточка 8.1 Одделение за административно- имотни и архивски работи за 

работното место под реден број 113 со шифра УПР 01 01 Б04 000, назив на работно место 

,,Раководител на одделение за административно- имотни и архивски работи’’  во делот "вид на 
образование " зборовите "филозофија ,историски науки " се заменуваат со зборовите  

"Општествени науки". 

 

Член 7 

Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура и туризам во точка 4 Сектор 

за заштита на културното наследство,подточка 4.3 Одделение за недвижно културно 
наследствои заштита на аудиовизуелни добра за работното место под реден број 65 со шифра 

УПР 01 01 В01 000, назив на работно место ,,Советник за одбраната и цивилната заштита’’  во 

делот "вид на образование " зборовите " Наука за книжевноста, Историја на уметност и 

Археологија " се заменуваат со зборовите  Високо образование ". 

 

Член 8 

Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура и туризам во точка 5 Сектор 
за меѓународна соработка и соработка со УНЕСКО,подточка 5.3 Одделение за координација на 

културната соработка со Народна Република Кина и земјите од Централна и Источна Европа 

(16+1) за работното место под реден број 81 в со шифра УПР 01 01 В02 000, назив на работно 
место ,,Виш соработник за соработка со земјите кои се дел од платформата 16+1 ’’во делот "вид 

на образование " зборовите "Политички науки, антропологија и наука за книжевноста " се 

заменуваат со зборовите  "Општествени науки". 

 

Член 9 

Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура и туризам во точка 1 Сектор 

за следење,развој и логистичка поддршказа работното место под реден број 11 в со шифра УПР 
01 01 Б02 000, назив на работно место ,,Раководител на сектор за следење,развој и логистичка 

поддршка "вид на образование " зборовите "Правни науки или психологија " се заменуваат со 

зборовите  "Општествени науки – правни науки,  медиуми и комуникации (новинарство) ". 

 

Член 10 

http://kultura.gov.mk/wp-content/uploads/2019/01/%D0%9E%D0%B4%D0%B4%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5-%D0%B7%D0%B0-%D1%83%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D1%83%D0%B2%D0%B0%D1%9A%D0%B5-%D1%81%D0%BE-%D1%87%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%87%D0%BA%D0%B8-%D1%80%D0%B5%D1%81%D1%83%D1%80%D1%81%D0%B8.pdf


 

Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура и туризам во точка 8 Сектор 
за општи работи 8.1 Одделение за одделение за административно- имотни   и архивски работиза 

работното место под реден број 122 со шифра УПР 01 01 Г04 000, назив на работно место 

,,Самостоен референт – архиварво делот "вид на образование " се менува и гласи "Вишо/Средно, 
гимназиско или средно стручно  образование". 

 

Член 11 

Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура и туризам во точка 2 Сектор 
за дејности од областа на културата и уметноста 2.1 Одделение за драмска и филмска дејност за 

работното место под реден број 26 со шифра УПР 01 01 В02 000, назив на работно место ,,Виш 

соработник за драмска и филмска дејност"вид на образование " зборовите "Психологија или 
драмски уметности " се заменуваат со зборовите "Хуманистички науки ". 

 

Член 12 

Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура и туризам во точка 2 Сектор 
за дејности од областа на културата и уметноста 2.3 Одделение за визуелни уметности, 

архитектура и дизајнза работното место под реден број 36 со шифра УПР 01 01 В01 000, назив 

на работно место ,,Советник  за стручни појаснувања од аспект на визуелните уметности, 
архитектура и дизајн "вид на образование " зборовите "Историја на уметност, археологија " се 

заменуваат со зборовите "Хуманистички науки-Уметности ( Уметност, историја на уметност, 

изведувачки уметности, музика ) ". 

 

Член 13 

Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура и туризам во точка 4 Сектор 

за заштита на културното наследство 2.3 Одделение за музејска дејност   и заштита на 
нематеријално културно наследствоза работното место под реден број 59 со шифра УПР 01 01 

Б04 000, назив на работно место ,,Раководител на одделение за музејска дејност и заштита на 

нематеријално културно наследство"вид на образование " зборовите "Хуманистички науки – 
јазици и книжевност " се заменуваат со зборовите "Хуманистички науки ". 

  

Член 14 
Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура и туризам во точка 4 Сектор 

за заштита на културното наследство за работното место под реден број 53 со шифра УПР 01 01 

Б03 000, назив на работно место ,, Помошник Раководител на сектор за заштита на културното 

наследство "вид на образование " зборовите " Етнологија и етногенеза историја на уметнос и 
археологија " се менуваат и гласат " Хуманистички науки - јазици и книжевност, историја на 

уметнос и архиологија". 

Член 15 
Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура и туризам во точка 10 Сектор 

за инвестициони  работи  10.1 Одделение за следење и реализација на  инвестициони објекти за 

работното место под реден број 145 со шифра УПР 01 01 В01 000, назив на работно место ,, 

Советник  за следење на инвестиционите објекти "се менува и гласи ". 
Реден број   145  

Шифра УПР 01 01 В01 000 

Ниво  В1 

Звање   Советник 

Назив на работно место Советник  за следење на инвестиционите објекти  

Број на извршители 1 

Одговара пред 

 

Раководител на одделението 
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Име на секторEmri i sektorit 

 

 

 

 

 

Вид на образование Општествени науки  

Други посебни услови  

Работни цели 

 

 Следење на реализацијата на доделените договори  

  

Работни задачи и обврски 

 

 

 

 

 

- извршува административните работи по 
предмети и за прашањата од областа во 

одделнието и за делегирани работи и работни 

задачи; 

- одговара за уредноста и ажурноста во работата 
по предметите; 

- дава стручна помош и учествува во подготовка 

на договори и други потребни документи; 

- го следи процесот на реализација на 
поединечни проектни активности; 

- ја следи реализацијата на доделените договори 

и се грижи за исполнувањето на обврските 

предвидени со истите; 

- обезбедува податоци за програмските акти на 
одделението и секторот, како и обезбедува 

податоци за подготовка Буџетот, годишни 

извештаи за напредокот на одделнието во 
спроведувањето на програмата за работа на 

министерството; обезбедува податоци по 

начелни прашања од областа на одделнието 

- води евиденција и бази на статистички и други 
податоци, изготвува прегледи, информации, 

анализи, извештаи и други материјали од 

делокругот на одделението; 

- се грижи за  комплетноста и исправноста на 

целокупната документација, како и врши 
проверка на документацијата во врска со 

реализацијата на инвестиционите проекти; 

- ја организира и координира подготовката на 

временскиот план на проектите што ќе ги 
покриваат сите административни прашања 

(следење на проектот испроведување на 

управните постапки за обезбедување на 
потребните одобренија и согласности); 

- подготвува извештаи за реализација на 

инвестициони објекти во министерството 

 

 

Член 16 

  Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура и туризам во 
точка 9 Сектор за јавни набавки 9.1 Одделение за спроведување на јавни набавки за работното 

место под реден број 135 со шифра УПР 01 01 В04 000, назив на работно место ,,Помлад 

соработник за обработка на податоци за јавните  набавки "вид на образование " зборовите 

http://kultura.gov.mk/wp-content/uploads/2019/01/%D0%9E%D0%B4%D0%B4%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5-%D0%B7%D0%B0-%D1%83%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D1%83%D0%B2%D0%B0%D1%9A%D0%B5-%D1%81%D0%BE-%D1%87%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%87%D0%BA%D0%B8-%D1%80%D0%B5%D1%81%D1%83%D1%80%D1%81%D0%B8.pdf


 

"Правни , економски  или  организациони науки и управување (менаџмент)" се заменуваат со 
зборовите " Општествени науки  

 

Член 17 
  Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура и туризам во 

точка 9 Сектор за јавни набавки 9.1 Одделение за спроведување на јавни набавкиза работното 

место под реден број 133 со шифра УПР 01 01 В01 000, назив на работно место ,,Советник  за 

подготовка на тендерска документација за јавни набавки "вид на образование " зборовите 
"Организациони науки и управување (менаџмент)" се заменуваат со зборовите Високо 

образование ". 

 
 

Член 18 

Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура и туризам во точка 6 Сектор 

за европски интеграцииза работното место под реден број 83 со шифра УПР 01 01 Б03 000, назив 
на работно место ,,Помошник Раководител на сектор за европски интеграции"вид на 

образование " зборовите "правни науки" се заменуваат со зборовите "Високо образование". 

 

Член 19 

Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура во точка 7.Сектор 

зафинансиски прашањаподточка7.3 Одделение  за сметководство и  плаќања, за  работното 
место под реден број 110со шифра УПР 01 01 Г04 000 , назив на работно место. ,,Помлад 

референт  за  евиденција на документација“ се менува и гласи : 

 

Реден број  110 

Шифра УПР 01 01 Г01 000 

Ниво  Г1 

Звање  Самостоен референт 

Назив на работно место Самостоен референт  за  евиденција на документација     

Број на извршители 1 

Одговара пред 

 

Раководителот на одделението  

Вид на образование Вишо/Средно стручно образование  

Други посебни услови  

Работни цели 

 

Грижа за постојано и навремено  примање на документи и 

нивно следење, проследување и исплата 

 

Работни задачи и обврски 

 

 

 

 

 

-врши подготовка и ги обработува материјално-
финансиските документи и ги средува по банков извод 

-Се грижи за благовремено прибирање на книговодствени 

исправи ; 
-ги изработува сите доставени решенија и ја врши 

поделбата на буџетски и вонбуџетски ; 

-ги проверува изводите на министерството  и истите ги 

класифицира ; 
-соработува со сите институции од областа на културата по 

основ на одобрени средства во месечниот план ; 

-секојдневна проверка на изводите со исплатите во текот 
на денот, нивно средување и редење во класер 

-носење на налози во Трезорска канцеларија на небуџетски 

корисници 
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Име на секторEmri i sektorit 

 

 

 

 

 

-прием на решенија и проверка на истите согласно 

одобрениот месечен финансиски план на расходи  

-евиденција и следење на одобрени и не одобрени налози 
од страна на Министерството за финансии 

 

Член 20 

Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура во точка 7.Сектор за 
финансиски прашања подточка7.1 Одделение  за буџетска   координација, за  работното место 

под реден број 100со шифра УПР 01 01 В04 000 , назив на работно место. ,,Помлад соработник 

за изготвување на годишни, квартални и месечни  финансиски планови“ се менува и гласи : 

 

Реден број  100 

Шифра УПР 01 01 В03 000 

Ниво В3 

Звање  Соработник  

Назив на работно место Соработник за изготвување на годишни, квартални и 

месечни  финансиски планови 

 

Број на извршители 1 

Одговара пред 

 

Раководителот на одделението  

Вид на образование Општествени науки -економија и бизнис  

Други посебни услови  

Работни цели 

 

Се грижи за изработка на годишни, квартални и месечни 

финансиски   планови 

Работни задачи и обврски 

 

 

 

 

 

-Помага во изготвување на годишни, квартални и месечни 

финансиски планови за буџетот на Министерството, 
органите во состав на Министерството  

-Помага во изготвување на финансиски планови за 

единките корисници на буџетските средства, согласно 
законските прописи 

-Учествува во подготовка на извештај за реализирани 

програми, проекти и договори 
-Учествува во подготовка на Годишен финансиски 

извештај  

-Следење и примена на законската регулатива од областа 

на буџетското работење 

 

Член 21 

Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура во точка 6.Сектор заевропски 
интеграцииподточка 6.1 Одделение  за Креативна Европа – на ЕУ – подпрограма Култура, за 

работното место под реден број 84 со шифра УПР 01 01 Б04 000 , назив на работно место. 

,,Раководител на одделение за Креативна Европа  на ЕУ – подпрограма Култура“ се менува и 

гласи : 
 

Реден број  84  

Шифра УПР 01 01 Б04 000 

http://kultura.gov.mk/wp-content/uploads/2019/01/%D0%9E%D0%B4%D0%B4%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5-%D0%B7%D0%B0-%D1%83%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D1%83%D0%B2%D0%B0%D1%9A%D0%B5-%D1%81%D0%BE-%D1%87%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%87%D0%BA%D0%B8-%D1%80%D0%B5%D1%81%D1%83%D1%80%D1%81%D0%B8.pdf


 

Ниво Б4 

Звање   Раководител на одделение 

Назив на работно место Раководител на одделение за Креативна Европа  на ЕУ  

Број на извршители 1 

Одговара пред 

 

Раководителот на секторот  

Вид на образование  Хуманистички науки, - историја на уметност и археологија 

Други посебни услови -Способност за планирање, спроведување и координација на 

ресурсите 

- Решавање проблеми и помагање при донесување одлуки 
- Комуникација (јасна, прецизна, усна и писмена) 

-Познавање  канцелариски компјутерски алатки 

Работни цели Спроведување на програмата Креативна Европа  на 
Европската унија  

Работни задачи и обврски 

 

 

 

 

 

-учествува во координирање и спроведување на Програмата 

Креативна Европа на Европската унија со цел вклучување 

нанајголем број на  професионалци во областа на културните, 
креативните сектори, филмскиот и  аудиовизуелниот сектор; 

-Го координира спроведувањето на двете подпрограми на  

Креативна Европа, Култура и Медиа 
-остварува соработка со различни институции на локално и 

национално ниво (институции од областа на културата, 

здруженија, НВО .  општини, образовни институции, приватни 

организаиции) со цел  спроведување на  програмата Креативна 
Европа; 

-ја координира реализацијата на годишните планови на 

активности; 
 -ги подготвнува и координира активностите поврзани 

сопромоција на програмата ( Информативни денови, 

семинари, работилници и сл.)  

-обзбедува советодавна и техничка поддршка за 
потенцијалните апликанти; 

-учествува во активности за промоција на програмата и 

обезбедување на нејзина соодветна видливост; 
-го координира процесот на обезбедување информации за 

програмата Креативна Европа за операторите, пошироката 

јавност  и медиумите; 
-остварува редовна комуникација со различни институции и 

организации давајќи поддршка на културниот и креативниот  

сектор; 

-остварува редовна комуникација со Извршната агенција за 
образование и култура и Европската Комисија; 

-остварува редовна комуникација и координација со  

останатите советодавно информативни канцеларии 
(Канцеларии на Креативна Европа)   од земјите учеснички во 

програмата; 

-Остварува  и одржува партнерска соработка со 
меѓународните организации во земјава и во странство во 

насока на успешно реализирање на програмата Креативна 

Европа на национално ниво 
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Име на секторEmri i sektorit 

 

 

 

 

 

-остварува меѓусекторска соработка со цел спроведување на 

политиките на Европска Унија; 

-ја координира подготовката на плановите за работа и 
извештаите  на одделението; 

 

Член 22 

Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура во точка 6.Сектор заевропски 
интеграцииподточка6.1 Одделение  за Креативна Европа  на ЕУ – подпрограма Култура, за 

работното место под реден број 86 со шифра УПР 01 01 В04 000 , назив на работно место. 

,,Советник за финансиско спроведување на подпрограмата Култура“ се менува и гласи : 
 

Реден број   86 

Шифра УПР 01 01 В04 000 

Ниво  В4 

Звање  Помлад соработник 

Назив на работно место Помлад соработник за спроведување на подпрограма Медиа 

Број на извршители 1 

Одговара пред Раководител на одделението 

Вид на образование Хуманистички  науки 

Други посебни услови -Способност за планирање, спроведување и координација на 

ресурсите 

- Решавање проблеми и помагање при донесување одлуки 

- Комуникација (јасна, прецизна, усна и писмена) 
-Познавање  канцелариски компјутерски алатки 

Работни цели Се грижи за спроведувањето  на подпрограмата Култура во 

одделението  

Работни задачи и обврски 

 

 

 

 

 

-учествува во  подготовка на работната програма на 
подпрограмата Медиа на одделението 

-обезбедува информации за подпрограмата Медиа за 

операторите, пошироката јавност  и медиумите; 
-остварува редовна комуникација  со чинителите од 

филмскиот сектор; 

-одговара на барањата и прашањата на операторите, 
пошироката јавности и медиумите поврзани со потпрограмата 

Медиа; 

 -учествува во подготовка на  јавни настани (семинари, 

работилници, инфо денови и сл); 
-обезбедува техничка помош за  потенцијалните апликанти за 

учество во подпрограмата Медиа; 

-подготвува материјали за дистрибуција на повиците за 
аплицирање;   

 -подготвува материјали за  успешените проекти од нашата 

земја поддржани преку подпрограмата Медиа и обезбедува 

нивна  јавна промоција; 
-остварува перманентна комуникација со канцелариите на 

Креативна Европа од земјите учеснички во програмата и го 

помага процесот на барање партнерски организации од 

http://kultura.gov.mk/wp-content/uploads/2019/01/%D0%9E%D0%B4%D0%B4%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5-%D0%B7%D0%B0-%D1%83%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D1%83%D0%B2%D0%B0%D1%9A%D0%B5-%D1%81%D0%BE-%D1%87%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%87%D0%BA%D0%B8-%D1%80%D0%B5%D1%81%D1%83%D1%80%D1%81%D0%B8.pdf


 

другите земји, учествува и организира заеднички билатерални, 
регионални и европски јавни настани со овие канцеларии и сл.  

-соработува со меѓународните организации и претставништва 

во земјава и во странство со цел да се поддржи европската 

културна соработка и успешно да се имплементира 
потпрограмата Културна на национално и локално ниво 

-остварува меѓусекторска соработка со цел спроведување на 

политиките на Европска Унија; 
-остварува редовна комуникација и координација со  

останатите советодавно информативни канцеларии 

(Канцеларии на Креативна Европа)   од земјите учеснички во 
програмата; 

-ги подготвува плановите за работа и извештаите  на 

одделението за подпрограмата Медиа; 

 

 

 

 

Член 23 

Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура во точка 6. Сектор за 

европски интеграции, за  работното место под реден број 83 со шифра УПР 01 01 Б03 000 , назив 

на работно место,, Помошник Раководител на сектор за европски интеграции" во делот  "број на 
извршители" бројот "1" се заменува со бројот "2 ". 

Член 24 

Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура во точка 8. Сектор за општи 
работи, за  работното место под реден број 112 со шифра УПР 01 01 Б03 000 , назив на работно 

место,, Помошник Раководител на сектор за општи работи" во делот  "број на извршители" 

бројот "1" се заменува со бројот "2 ". 

 

Член 25 

Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура во точка 15. Одделение за  

управување со човечки ресурси, за  работното место под реден број 189 со шифра УПР 01 01 
В01 000 , назив на работно место,, Советник   за вработување и мобилност" во делот  "број на 

извршители" бројот "1" се заменува со бројот "2 ". 

 

Член 26 

Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура во точка 16. Сектор за 

следење, анализа и креирање политики во туризмот,“ се менува и гласи: 

 

 

СЕКТОР ЗА  ПРОМОЦИЈА И АНАЛИЗА НА ТУРИЗМОТ, МЕЃУНАРОДНА 

СОРАБОТКА, КОРИСТЕЊЕ НА ЕУ И ДРУГИ ФОНДОВИ,  И КАТЕГОРИЗАЦИЈА 

Реден број  193 

Шифра УПР 01 01 Б02 000 

Ниво Б2 

Звање  Раководител на сектор 

Назив на работно место Раководител на сектор за промоција и анализа на туризмот, 

меѓународна соработка, користење на ЕУ и други фондови 
и категоризација 

Број на извршители 1 
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Име на секторEmri i sektorit 

 

 

 

 

 

Одговара пред Државен секретар 

Вид на образование Општествени науки 

Други посебни услови  

Работни цели 

 

 

 

 

Ефикасно и ефективно раководење со секторот и 
координирање на работата на одделенијата во рамки на 

секторот, како и поддршка на работата на министерот, 

заменик министерот и државниот секретар за промоција на 
туризмот, домашна и меѓународна соработка, користење на 

ЕУ и други меѓународни фондови, категоризација и правни 

работи 

Работни задачи и обврски 

 

 

 

 

 

-Раководи со секторот и ја организира, координира, управува 
и учествува во неговата работа, врши непосредна контрола и 

надзор над извршувањето на работите; 

-Го координира и следи процесот на подготовка на  анализи 
од делокругот на секторот, врз основа на подготвените 

материјали во одделенијата; 

-Врши координација и усогласување со програмите и 

приоритетите на Владата, обезбедува конзистентност и 
кохерентност со стратешките програми по прашањата од 

областа на промоција на туризмот, домашна и меѓународна 

соработка, користење на ЕУ и други меѓународни фондови, 
категоризација; 

-Дава предлози за изменување и дополнување на закони, 

подзаконски акти и иницира решавање на одделни 
проблеми по прашања од област на промоција на туризмот, 

домашна и меѓународна соработка, користење на ЕУ и 

други меѓународни фондови, категоризација ; 

-Го координира следењето  на имплементацијата на 
прописите од областа на развојот на промоција на туризмот, 

домашна и меѓународна соработка, користење на ЕУ и 

други меѓународни фондови, категоризација; 
-Го координира и го следи процесот на спроведување на 

стратешките документи од областа на промоција на 

туризмот, домашна и меѓународна соработка, користење на 

ЕУ и други меѓународни фондови, категоризација; 
-Дава насоки и врши мониторинг на подготовката на 

полугодишните и годишните извештаи за спроведувањето 

на стратешките документи од областа на промоција на 
туризмот, домашна и меѓународна соработка, користење на 

ЕУ и други меѓународни фондови, категоризација; 

-Го координира процесот на давање мислења на 
институциите за прашања поврзани со промоција на 

туризмот, домашна и меѓународна соработка, користење на 

ЕУ и други меѓународни фондови, категоризација. 

 

 

СЕКТОР ЗА  ПРОМОЦИЈА И АНАЛИЗА НА ТУРИЗМОТ, МЕЃУНАРОДНА 

СОРАБОТКА, КОРИСТЕЊЕ НА ЕУ И ДРУГИ ФОНДОВИ,  И КАТЕГОРИЗАЦИЈА 

http://kultura.gov.mk/wp-content/uploads/2019/01/%D0%9E%D0%B4%D0%B4%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5-%D0%B7%D0%B0-%D1%83%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D1%83%D0%B2%D0%B0%D1%9A%D0%B5-%D1%81%D0%BE-%D1%87%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%87%D0%BA%D0%B8-%D1%80%D0%B5%D1%81%D1%83%D1%80%D1%81%D0%B8.pdf


 

Реден број  194 

Шифра УПР0101Б03000 

Ниво Б3 

Звање  Помошник раководител на сектор 

Назив на работно место Помошник раководител за промоција и анализа на туризмот, 

меѓународна соработка, користење на ЕУ и други фондови и 
категоризација 

Број на извршители 1 

Одговара пред Раководител на сектор 

Вид на образование Општествени науки 

Други посебни услови / 

Работни цели 

 

 

 

 

Ефикасно и ефективно помагање во раководењето со 

секторот и помош при координирање на работата на 

одделенијата во рамки на секторот и спроведување на 
задачите кои бараат поголема одговорност, стручност и 

самостојност во работата по прашања кои се однесуваат на 

промоција на туризмот, домашна и меѓународна соработка, 
користење на ЕУ и други меѓународни фондови, 

категоризација и правни работи 

Работни задачи и обврски 

 

 

 

 

 

-Помага, односно во случај на отсуство на раководител на 

сектор, раководи со секторот и ја организира, координира, 
управува и учествува во неговата работа, врши непосредна 

контрола и надзор над извршувањето на работите; 

-Помага, односно во случај на отсуство на раководител на 
сектор врши координација и усогласување со програмите и 

приоритетите на Владата, обезбедува конзистентност и 

кохерентност со стратешките програми по прашањата од 

областа на промоција на туризмот, домашна и меѓународна 
соработка, користење на ЕУ и други меѓународни фондови, 

категоризација и правни работи; 

-Дава предлози за изменување и дополнување на закони, 
подзаконски акти и другите акти и иницира решавање на 

одделни проблеми по прашања од областа на развојот на 

промоција на туризмот, домашна и меѓународна соработка, 

користење на ЕУ и други меѓународни фондови, 
категоризација и правни работи; 

-Помага, односно во случај на отсуство на раководител на 

сектор, го координира и го следи процесот на спроведување 
на стратешките документи, акцискиот план, законските и 

подзаконските прописи, како и другите акти поврзани со 

промоција на туризмот, домашна и меѓународна соработка, 
користење на ЕУ и други меѓународни фондови, 

категоризација и правни работи; 

-Помага, односно во случај на отсуство на раководител на 

сектор, дава насоки и врши мониторинг на подготовката на 
полугодишните и годишните извештаи за спроведување на 

стратешките документи од областа на промоција на 

туризмот, домашна и меѓународна соработка, користење на 
ЕУ и други меѓународни фондови, категоризација и правни 

работи; 
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Име на секторEmri i sektorit 

 

 

 

 

 

-Помага, односно во случај на отсуство на раководител на 

сектор, го координира процесот на давање мислења на 

институциите за прашања поврзани со промоција на 
туризмот, домашна и меѓународна соработка, користење на 

ЕУ и други меѓународни фондови, категоризација и правни 

работи; 
-Помага, односно во случај на отсуство на раководител на 

сектор, го координира и следи процесот на подготовка на  

анализи од сложен карактер од делокругот на секторот.  

 

 

 

 

СЕКТОР ЗА  ПРОМОЦИЈА И АНАЛИЗА НА ТУРИЗМОТ, МЕЃУНАРОДНА 

СОРАБОТКА, КОРИСТЕЊЕ НА ЕУ И ДРУГИ ФОНДОВИ,  И  КАТЕГОРИЗАЦИЈА 

Одделение за промоција на туризмот, меѓународна соработка и користење на ЕУ и други 

фондови 

Реден број  195 

Шифра УПР0101Б04000 

Ниво Б4 

Звање  Раководител на одделение 

Назив на работно место Раководител на одделение за промоција на туризмот, 
меѓународна соработка и користење на ЕУ и други фондови 

Број на извршители 1 

Одговара пред Раководител на сектор 

Вид на образование Општествени науки  

Други посебни услови / 

Работни цели 

 

 

Ефикасно, ефективно раководење со одделението, 

организација, насочување и координација на работата на 

одделениетоповрзана со меѓународна соработка и користење 
на ЕУ и други меѓународни фондови 

Работни задачи и обврски 

 

 

 

 

 

-Раководи со одделението вклучувајќи организација, 

насочување, координација и учество во работата; 

-Врши непосредна контрола и надзор над извршувањето на 
работите и задачите од делокругот на одделението; 

-ја координира стручната поддршка на вработените во 

одделението во подготовката на договори и проекти за 
меѓународна соработка и користење на ЕУ и други 

меѓународни фондови;  

-Ги координира сите активности во однос на подготовката на 

стратешките документи од областа на меѓународна 
соработка и користење на ЕУ и други меѓународни фондови; 

-Ги следи и координира стручните работи во однос на 

меѓународна соработка и користење на ЕУ и други 
меѓународни фондови; 

http://kultura.gov.mk/wp-content/uploads/2019/01/%D0%9E%D0%B4%D0%B4%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5-%D0%B7%D0%B0-%D1%83%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D1%83%D0%B2%D0%B0%D1%9A%D0%B5-%D1%81%D0%BE-%D1%87%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%87%D0%BA%D0%B8-%D1%80%D0%B5%D1%81%D1%83%D1%80%D1%81%D0%B8.pdf


 

-Ги координира сите активности поврзани со унапредување 
на меѓународната соработка и користењето на ЕУ и други 

меѓународни фондови;  

-Ја организира работата и предлага концепт на заклучоците 

на работните тела поврзани со унапредување на 
меѓународната соработка и користењето на ЕУ и други 

меѓународни фондови;  

-Дава стручна поддршка во подготовката и реализацијата на 
проекти од областа на меѓународна соработка и користење на 

ЕУ и други меѓународни фондови; 

 

 

СЕКТОР ЗА  ПРОМОЦИЈА И АНАЛИЗА НА ТУРИЗМОТ, МЕЃУНАРОДНА 

СОРАБОТКА, КОРИСТЕЊЕ НА ЕУ И ДРУГИ ФОНДОВИ,  И КАТЕГОРИЗАЦИЈА 

Одделение за промоција на туризмот, меѓународна соработка и користење на ЕУ и 

други фондови 

Реден број  196 

Шифра УПР0101В01000 

Ниво В1 

Звање  Советник 

Назив на работно место Советник за промоција на туризмот  

Број на извршители 1 

Одговара пред Раководител на одделение 

Вид на образование Општествени науки  

Други посебни услови / 

Работни цели 

 

Извршување на сложени задачи и активности во рамките на 

маркетингот и промоцијата на туризмот во странство.   

Работни задачи и обврски 

 
 

 

 
 

- изработува  маркетинг планови за промоција на туризмот 

на странски пазари, 
- прибира информации и податоци за конкретните потреби 

на побарувањата за спроведување на маркетинг активности  

за конкретени пазари, 
- Учествува во  активностите од областа на маркетингот, 

-Учествува во изработка и објавување на соопштенија 

наменети за домашните и странските медиуми, 

- помага во одржувањето на прес конференции, 
- Учествува  во организација и реализација на промотивни 

настапи, 

 

СЕКТОР ЗА  ПРОМОЦИЈА И АНАЛИЗА НА ТУРИЗМОТ, МЕЃУНАРОДНА 

СОРАБОТКА, КОРИСТЕЊЕ НА ЕУ И ДРУГИ ФОНДОВИ,  И КАТЕГОРИЗАЦИЈА 

Одделение за промоција на туризмот, меѓународна соработка и користење на ЕУ и 

други фондови 

Реден број  197  

Шифра УПР0101В01000 

Ниво В1 

Звање  Советник 

Назив на работно место Советник за меѓународна соработкаи промоција на 
туризмот 

Број на извршители 1 
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           Oдделение за  управување со човечки ресурси                            Menaxhimin EResurseveNjerëzore 

 

 

 

Име на секторEmri i sektorit 

 

 

 

 

 

Одговара пред Раководител на одделение 

Вид на образование Хуманистички науки 

Други посебни услови / 

Работни цели 

 

Ефикасно, ефективно и самостојно извршување на 
најсложени работи и работни задачи поврзани со 

унапредување на меѓународната соработка  

Работни задачи и обврски 

 

 

 

 

 

-Самостојно извршува работи и работни задачи поврзани 
со унапредување на меѓународната соработка;  

-Со свои предлози учествува во подобрување и 

унапредување на меѓународната соработка; 

-Ги подготвува сите документи поврзани со меѓународната 
соработка; 

-Ја следи реализацијата на сите стратешки документи 

поврзани со меѓународната соработка;  
-Подготвува анализи, информации и други документи 

потребни за следење и унапредување на меѓународната 

соработка;  

-Подготвува извештаи за реализацијата на надлежностите 
на одделението;  

-Остварува тековни контакти со меѓународни организации 

и им дава поддршка за нивно вклучување во поддршка на 
туризмот. 

 

 

СЕКТОР ЗА  ПРОМОЦИЈА И АНАЛИЗА НА ТУРИЗМОТ, МЕЃУНАРОДНА 

СОРАБОТКА, КОРИСТЕЊЕ НА ЕУ И ДРУГИ ФОНДОВИ,  И КАТЕГОРИЗАЦИЈА 

Одделение за промоција на туризмот, меѓународна соработка и користење на ЕУ и 

други фондови 

Реден број  198  

Шифра УПР0101В01000 

Ниво В1 

Звање  Советник 

Назив на работно место Советник за меѓународна соработка и промоција на 
туризмот 

Број на извршители 1 

Одговара пред Раководител на одделение 

Вид на образование Општесвени науки 

Други посебни услови / 

Работни цели 

 

Ефикасно, ефективно и самостојно извршување на 

најсложени работи и работни задачи поврзани со 

унапредување на меѓународната соработка  

Работни задачи и обврски 

 

 

 

 

-Самостојно извршува работи и работни задачи поврзани 
со унапредување на меѓународната соработка;  

-Со свои предлози учествува во подобрување и 

унапредување на меѓународната соработка; 

http://kultura.gov.mk/wp-content/uploads/2019/01/%D0%9E%D0%B4%D0%B4%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5-%D0%B7%D0%B0-%D1%83%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D1%83%D0%B2%D0%B0%D1%9A%D0%B5-%D1%81%D0%BE-%D1%87%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%87%D0%BA%D0%B8-%D1%80%D0%B5%D1%81%D1%83%D1%80%D1%81%D0%B8.pdf


 

 -Ги подготвува сите документи поврзани со меѓународната 
соработка; 

-Ја следи реализацијата на сите стратешки документи 

поврзани со меѓународната соработка;  

-Подготвува анализи, информации и други документи 
потребни за следење и унапредување на меѓународната 

соработка;  

-Подготвува извештаи за реализацијата на надлежностите 
на одделението;  

-Остварува тековни контакти со меѓународни организации 

и им дава поддршка за нивно вклучување во поддршка на 
туризмот. 

 

СЕКТОР ЗА  ПРОМОЦИЈА И АНАЛИЗА НА ТУРИЗМОТ, МЕЃУНАРОДНА 

СОРАБОТКА, КОРИСТЕЊЕ НА ЕУ И ДРУГИ ФОНДОВИ,  И КАТЕГОРИЗАЦИЈА 

Одделение за промоција на туризмот, меѓународна соработка и користење на ЕУ и други 

фондови 

Реден број 199  

Шифра УПР0101В02000 

Ниво В2 

Звање на работно место Виш соработник 

Назив на работно место Виш соработник за електронска промоција 

Број на извршители 1 

Одоговара пред  Раководител на одделение 

Вид на образование Општествени науки 

Други посебни услови  

Работни цели Помага во ажурирање на официјалната интернет страница и 

социјалните профили на социјалните мрежи на МКТ, а која 

се однесува за промоција на туризмот во РСМ.  

Работни задачи -помага во одржување и ажурирање на официјалната веб-

страна на МКТ, 

-помага во одржување и ажурирање на официјалните 
профили на социјалните медиуми, 

- помош во објавување на сите тековни настани и 

информациин а на веб страната на МКТ, 

- давање помош и инструкции на туристичкото стопанство во 
делот на интеракцијата преку официјалната веб страна,  

- собира материјали и фотографии за потребите на 

официјалната веб-страна на МКТ, 
- поддршка на проекти во рамките на електронската 

промоција, 

- помош во изработка на извештаи во областа на 
електронската промоција, 

- членува во комисии и работни групи во рамките на МКТ.  
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           Oдделение за  управување со човечки ресурси                            Menaxhimin EResurseveNjerëzore 

 

 

 

Име на секторEmri i sektorit 

 

 

 

 

 

СЕКТОР ЗА  ПРОМОЦИЈА И АНАЛИЗА НА ТУРИЗМОТ, МЕЃУНАРОДНА 

СОРАБОТКА, КОРИСТЕЊЕ НА ЕУ И ДРУГИ ФОНДОВИ,  И КАТЕГОРИЗАЦИЈА 

Одделение за промоција на туризмот, меѓународна соработка и користење на ЕУ и 

други фондови 

Реден број  200  

Шифра УПР0101В04000 

Ниво В4 

Звање  Помлад соработник  

Назив на работно место Помлад соработник за маркетинг инстражување 

Број на извршители 1 

Одговара пред Раководител на одделение 

Вид на образование Општествени науки  

Други посебни услови  

Работни цели 

 

 

Извршување на наједноставни работни задачи во делот на 

истражувањето како и помагање и учество  во активности 

во рамките на маркетингот и промоцијата на туризмот во 
странство.   

Работни задачи и обврски 

 

 
 

 

 

-прибира информации и податоци за изработка на 

маркетинг планови за промоција на туризмот на странски 

пазари, 
- прибира информации и податоци за конкретните потреби 

на побарувањата за спроведување на маркетинг 

активности  за конкретени пазари, 
- помага во процесот на реализација и инплементирање на 

активностите од областа на маркетингот, 

-учествува во изработка и објавување на соопштенија 

наменети за домашните и странските медиуми, 
- помага во одржувањето на прес конференции, 

-помага во организација и реализација на промотивни 

настапи, 
-членува во комисии и работни групи во рамките на МКТ. 

 

 

 

 

 

СЕКТОР ЗА  ПРОМОЦИЈА И АНАЛИЗА НА ТУРИЗМОТ, МЕЃУНАРОДНА 

СОРАБОТКА, КОРИСТЕЊЕ НА ЕУ И ДРУГИ ФОНДОВИ,  И КАТЕГОРИЗАЦИЈА 

Одделение за промоција на туризмот, меѓународна соработка и користење на ЕУ и 

други фондови 

Реден број  201  

Шифра УПР0101В04000 

Ниво В4 

Звање  Помлад соработник  

http://kultura.gov.mk/wp-content/uploads/2019/01/%D0%9E%D0%B4%D0%B4%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5-%D0%B7%D0%B0-%D1%83%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D1%83%D0%B2%D0%B0%D1%9A%D0%B5-%D1%81%D0%BE-%D1%87%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%87%D0%BA%D0%B8-%D1%80%D0%B5%D1%81%D1%83%D1%80%D1%81%D0%B8.pdf


 

Назив на работно место Помлад соработник за организација на  инфо тури 

Број на извршители 1 

Одговара пред Раководител на одделение 

Вид на образование Општествени науки  

Други посебни услови  

Работни цели 

 

 

Извршување на наједноставни работни задачи во делот на 
реализација на информативните патувања, како и 

реализација на активности во делот на соработка и 

анимирањето со странските тур оператори и новинари. 

Работни задачи и обврски 
 

 

 
 

 

- помага во прибирање, информации и податоци за 
странските тур оператори и новинари, 

- помага во планирање на информативните патувања за 

странски тур оператори и новинари, 
- помага при извршувањето сите задачи околу 

реализацијата на настаните поврзани со туроператорите и 

фам турите, 
- помага во соработката со домашното туристичко 

стопанство во делот на реализаација на инфо турите, 

- ги прибира сите потребни информации со цел на 

поквалитетно и ефикасно реализирање на активностите, 
- помага во изготвувње на извештаи во рамките на 

информативните патувања, 

- членува во комисии и работни групи во рамките на МКТ. 

 

 

СЕКТОР ЗА  ПРОМОЦИЈА И АНАЛИЗА НА ТУРИЗМОТ, МЕЃУНАРОДНА 

СОРАБОТКА, КОРИСТЕЊЕ НА ЕУ И ДРУГИ ФОНДОВИ,  И КАТЕГОРИЗАЦИЈА 

Одделение за  анализа, истражување и категоризација  

Реден број  202 

Шифра УПР0101Б04000 

Ниво Б4 

Звање  Раководител на одделение 

Назив на работно место Раководител на одделение за анализа, истражување и  

категоризација  

Број на извршители 1 

Одговара пред Раководител на сектор 

Вид на образование Општествени науки  

Други посебни услови  

Работни цели 

 

 

Ефикасно, ефективно раководење со одделението, 

организација, насочување и координација на работата на 
одделението, развивање и обединување на политиките во 

рамките на делокругот на одделението  

Работни задачи и обврски 

 

 

 

 

 

-Раководи со одделението вклучувајќи организација, 

насочување, координација и учество во работата; 
-Врши непосредна контрола и надзор над извршувањето на 

работите и задачите од делокругот на одделението; 

-Ја координира стручната поддршка на вработените во 
одделението во подготовката на законите и подзаконските 

акти поврзани со категоризација и лиценцирање;  
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Име на секторEmri i sektorit 

 

 

 

 

 

-Ги координира сите активности во однос на подготовката 

на проекти поврзани со категоризација;  

-Ги следи и координира стручните работи во областа на 
развој на туристичките дестинации и известува за истото; 

-Ја организира работата и предлага концепт на заклучоците 

на работните тела поврзани со категоризација;  
-Ја координира стручната поддршка во подготовката и 

реализацијата на проекти од областа на категоризацијата; 

-Ја координира подготовката на регулативата во областа на 

категоризација. 
-Врши анализа и истражување и предлага мерки за развој 

на туризмот   

 
 

СЕКТОР ЗА  ПРОМОЦИЈА И АНАЛИЗА НА ТУРИЗМОТ, МЕЃУНАРОДНА 

СОРАБОТКА, КОРИСТЕЊЕ НА ЕУ И ДРУГИ ФОНДОВИ,  И КАТЕГОРИЗАЦИЈА 

Одделение за  анализа, истражување и категоризација  

Реден број  203  

Шифра УПР0101В01000 

Ниво В1 

Звање  Советник 

Назив на работно место Советник за категоризација на туристички објекти 

Број на извршители 1 

Одговара пред Раководител на одделение 

Вид на образование Хуманистички науки,  

Други посебни услови / 

Работни цели 

 

 

Ефикасно, ефективно и самостојно извршување на 
најсложени работи и работни задачи поврзани со 

категоризацијата 

Работни задачи и обврски 

 

 

 

 

 

-Самостојно извршува работи и работни задачи поврзани 

категоризацијата на туристичките и угостителските 
објекти;  

-Самостојно ја комплетира целокупната документација 

потребна за категоризација на туристичките и 
угостителските објекти; 

-Соработува со други институции заради обезбедување на 

потребните дозволи и документи за категоризација на 
туристичките и угостителските објекти;  

-Самостојно ги подготвува сите акти потребни за 

категоризацијата на туристичките и угостителските 

објекти;  
-Самостојноврши увид и подготвува записници потребни 

за категоризација на туристичките и угостителските 

објекти;  
-Подготвува анализи, информации и други документи во 

однос на категоризацијата на туристичките и 

угостителските објекти;  

http://kultura.gov.mk/wp-content/uploads/2019/01/%D0%9E%D0%B4%D0%B4%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5-%D0%B7%D0%B0-%D1%83%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D1%83%D0%B2%D0%B0%D1%9A%D0%B5-%D1%81%D0%BE-%D1%87%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%87%D0%BA%D0%B8-%D1%80%D0%B5%D1%81%D1%83%D1%80%D1%81%D0%B8.pdf


 

-Дава предлози за започнување на нови активности за 
категоризацијата на туристичките и угостителските 

објекти. 

 

СЕКТОР ЗА  ПРОМОЦИЈА И АНАЛИЗА НА ТУРИЗМОТ, МЕЃУНАРОДНА 

СОРАБОТКА, КОРИСТЕЊЕ НА ЕУ И ДРУГИ ФОНДОВИ,  И КАТЕГОРИЗАЦИЈА 

Одделение за  анализа, истражување и категоризација  

Реден број  204 

Шифра УПР0101В01000 

Ниво В1 

Звање  Советник 

Назив на работно место Советник за анализи и истражувања 

Број на извршители 1 

Одговара пред Раководител на одделение 

Вид на образование Општествени науки  

Други посебни услови  

Работни цели 

 

 

Ефикасно, ефективно и самостојно извршување на 

најсложени работи и работни задачи поврзани анализа и 
истражување од областа на туризамот 

Работни задачи и обврски 

 

 

 

 

 

-Врши работни задачи поврзани со изготвување на анализи 

на тековните состојби во туризмот, 

 -Изготвува на извештаи за потребите на МКТ, 
- Изработува презентации од областа на туризмот, 

-Прибира податоци и информации и подготовува  

материјали и документи што содржат стручни анализи на 

прашања кои се од значење за примената на 
законодавството од областа на туризмот, 

-учествува во техничката подготовка за реализација на 

нови истражувања, 

 

СЕКТОР ЗА  ПРОМОЦИЈА И АНАЛИЗА НА ТУРИЗМОТ, МЕЃУНАРОДНА 

СОРАБОТКА, КОРИСТЕЊЕ НА ЕУ И ДРУГИ ФОНДОВИ,  И КАТЕГОРИЗАЦИЈА 

Одделение за  анализа, истражување и категоризација  

Реден број  205  

Шифра УПР0101В01000 

Ниво В1 

Звање  Виш соработник  

Назив на работно место Виш соработник  за анализи и истражувања 

Број на извршители 1 

Одговара пред Раководител на одделение 

Вид на образование Општествени науки  

Други посебни услови  

Работни цели 

 

 

Ефикасно, ефективно и самостојно извршување на 
најсложени работи и работни задачи поврзани анализа и 

истражување од областа на туризамот 

Работни задачи и обврски 

 

 

 

-Врши работни задачи поврзани со изготвување на анализи 
на тековните состојби во туризмот, 

 -Изготвува на извештаи за потребите на МКТ, 

- Изработува презентации од областа на туризмот, 
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Име на секторEmri i sektorit 

 

 

 

 

 

 

 

-Прибира податоци и информации и подготовува  

материјали и документи што содржат стручни анализи на 

прашања кои се од значење за примената на 
законодавството од областа на туризмот, 

-учествува во техничката подготовка за реализација на 

нови истражувања, 

 

 

СЕКТОР ЗА  ПРОМОЦИЈА И АНАЛИЗА НА ТУРИЗМОТ, МЕЃУНАРОДНА 

СОРАБОТКА, КОРИСТЕЊЕ НА ЕУ И ДРУГИ ФОНДОВИ,  И КАТЕГОРИЗАЦИЈА 

Одделение за  анализа, истражување и категоризација  

Реден број  206  

Шифра УПР 01 01 Г01 000 

Ниво  Г1 

Звање   Самостоен референт 

Назив на работно место Самостоен референт за административни работи  

Број на извршители 1 

Одговара пред Раководителот на одделението 

Вид на образование Вишо образование или Средно стручно образование  

Други посебни услови  

Работни цели 

 

Поддршка во спроведување на одредени финкции од 

делокругот на одделението, во врска со прибирањена 

податоци од областа на туризмот преку конкретни упатства  на 

раководителот н а одделението 

Работни задачи и обврски 

 

 

 

 

 

помага во собирање и средување на документите во 

одделението; 

учестува во комплетирање на документите од работат на 
одделението; 

учестува во информатичко технички работи; 

врши работа и задачи врз основа на конкретни упатства и 

насоки; 
подготовка на податоци потребни заизработка на информации 

од секторот и архивирање. 

 

Член 27 

Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура се додава нова точка 17 и 

гласи Сектор за проекти и поддршка на туризмота  по работното место со редниот број "206 " со 

шифра УПР 01 01 Г01 000 и назив Самостоен референт за административни работисе додаваат 
следниве работни места:  

 

СЕКТОР ЗА ПРОЕКТИИ ПОДДРШКА НА ТУРИЗМОТ  

Реден број  207  

Шифра УПР0101Б02000 

Ниво Б2 

Звање на работно место раководител на сектор 

Назив на работно место Раководител на сектор за проекти и поддршка на туризмот  

Број на извршители 1 

http://kultura.gov.mk/wp-content/uploads/2019/01/%D0%9E%D0%B4%D0%B4%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5-%D0%B7%D0%B0-%D1%83%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D1%83%D0%B2%D0%B0%D1%9A%D0%B5-%D1%81%D0%BE-%D1%87%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%87%D0%BA%D0%B8-%D1%80%D0%B5%D1%81%D1%83%D1%80%D1%81%D0%B8.pdf


 

Одговара пред  Државен секретар 

Вид на образование Општествени науки  

Други посебни услови  

Работни цели Развивање и имплементирање стратегиите како за 

поддршката на туризмот така и за административно - 

правните работи во рамките на секторот. Координирање и 
спроведување на стратегии и програми преку контрола и 

управување со предвидените средства и ресурси, реализација 

на програмските активности во делот на проектите во 
рамките на секторот. 

Работни задачи - Оганизација, насочување и координација на работата на 

секторот, во делот на успешната поддршка и развој на 

туризмот, 
- се грижи за реализација на планот за работа на секторот и 

на МКТ во целина во рамките на поддршката на туризмот, 

-следење и координирање на рализацијата на активностите 
согласно законот за ТРЗ и автокампови, 

- организација и координација со проектите во рамките на 

поддршката на туризмот, 
- врши непосредна контрола и надзор над извршувањето на 

работата на секторот, 

- подготвува материјали и документи за програмите за работа 

на МКТ, 
- дава насоки и предлози за изготвување на подзаконски акти 

во рамките на секторот, 

-давање на стручна помош, совети во делот на проектните 
активности,  

- вршење на менторство во рамките на секторот, 

- координација на активности во делот на меѓународната 
соработка во рамките на поддршката на туризмот и 

реализација на проектите, 

-  изготвува извештаи и стручни мислења од делот на 

поддршката на туризмот, 
- учествува во изготвување на извештаи за реализација на 

програмата. 

 

 

СЕКТОР ЗА ПРОЕКТИ И ПОДДРШКА НА ТУРИЗМОТ  

Реден број  208 

Шифра УПР0101Б03000 

Ниво Б3 

Звање на работно место Помошник раководител на сектор 

Назив на работно место Помошнк раководител на сектор за проекти и  поддршка на 

туризмот 

Број на извршители 1 

Одговара пред  Раководител на сектор 

Вид на образование Хуманистички науки 

Други посебни услови  

Работни цели Развивање и имплементирање стратегиите како за 

поддршката на туризмот така и за административно - 
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Име на секторEmri i sektorit 

 

 

 

 

 

правните работи во рамките на секторот. Координирање и 

спроведување на стратегии и програми преку контрола и 

управување со предвидените средства и ресурси, реализација 
на програмските активности во делот на проектите во 

рамките на секторот. 

Работни задачи -Ја следи законската и подзаконската регулатива од облста 

на туризмот, 
-Изготвува и дава насоки за нејзино подобрување, 

-Учествува во процесот на измена и дополна и изработка на 

нова законска регулатива каде што е потребно, 
- Помага при оганизација, насочување и координација на 

работата на секторот, во делот на успешната поддршка и 

развој на туризмот, 
- Помага  за реализација на планот за работа на секторот и на 

МКТ во целина во рамките на поддршката на туризмот, 

-Помага при следење и координирање на рализацијата на 

активностите согласно законот за ТРЗ и автокампови, 
-Помага при  организација и координација со проектите во 

рамките на поддршката на туризмот, 

- Врши непосредна контрола и надзор над извршувањето на 
работата на секторот, 

- подготвува материјали и документи за програмите за работа 

на МКТ, 

-Давање на стручна помош, совети во делот на проектните 
активности,  

- Вршење на менторство во рамките на секторот, 

- Координација на активности во делот на меѓународната 
соработка во рамките на поддршката на туризмот и 

реализација на проектите, 

- Изготвува извештаи и стручни мислења од делот на 
поддршката на туризмот, 

 

 

СЕКТОР ЗА ПРОЕКТИ И ПОДДРШКА НА ТУРИЗМОТ  

Одделение за проекти и поддршка на туризмот – Скопје 

Реден број  209 

Шифра УПР0101Б04000 

Ниво Б4 

Звање на работно место раководител на одделение  

Назив на работно место Раководител на одделение за проекти и поддршка на 

туризмот – Скопје 

Број на извршители 1 

Одоговара пред Раководител на сектор 

Вид на образование Општествени науки 

Други посебни услови  

Работни цели Изготвување на  планови и предлози за реализација на 

проекти и проектни активности во рамките на туризмот.  

http://kultura.gov.mk/wp-content/uploads/2019/01/%D0%9E%D0%B4%D0%B4%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5-%D0%B7%D0%B0-%D1%83%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D1%83%D0%B2%D0%B0%D1%9A%D0%B5-%D1%81%D0%BE-%D1%87%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%87%D0%BA%D0%B8-%D1%80%D0%B5%D1%81%D1%83%D1%80%D1%81%D0%B8.pdf


 

Планирање и организирање на работата на одделението, 
екипирање на вработените, како и координација, контрола и 

надзор на динамиката на реализација на активностите во 

рамките на одделението. 

Работни задачи - Се грижи и дава иницијатива за решавање на одделни 
прашања и проблеми од делокруг на одделението, 

- предлага и непосредно учествува заедно со другите 

раководители на одделенијата во изготвувањето на 
програмите за работа на МКТ, 

- дава мислења и анализи за прашања поврзани со одредени 

политики и со остварувањето на програмата за работа на 

одделението, 
- подготвува предлози на план за работа на одделението, 

- дава стручна помош во делот на реализација на 

активностите согласно законпт за автокампови и ТРЗ, 
- подготвува предлози за политики по начелни прашања од 

делокругот на одделението, 

- учествува во изготвување на извештај за реализација на 
програмата во делот на поддршката на туризмот, 

- учествува во изготвувањето и самиот изготвува 

подзаконски акти во делокругот на одделението, 

- формира работни групи во рамките на одделението со цел 
на ефикасно извршување на работните задачи, 

- дава задолженија, насоки и упатства со цел на навремено и 

ефикасно извршуваање на работние задачи, 
- врши непосредна контрола  и надзор врз извршувањето на 

работата во одделението, 

 

 
 

СЕКТОР ЗА ПРОЕКТИ И ПОДДРШКА НА ТУРИЗМОТ  

Одделение за проекти и поддршка на туризмот – Скопје 

Реден број  210  

Шифра УПР0101В01000 

Ниво В1 

Звање на работно место советник 

Назив на работно место Советник за стратегиско планирање на проекти 

Број на извршители 1 

Одговара пред Раководител на одделение 

Вид на образование Општествени науки-Економија и бизнис  

Други посебни услови  

Работни цели Спроведување на одредени функции околу изготвување на 
стратегии, планови, програми и извршување на сложени 

работни задачи од областа на администрацијата во рамките 

проектниот менаџмент 

Работни задачи - Врши стручно административни работи од делот на 
поддршката на туризмот, 

- дава педлози за изработка на позаконски акти во рамките на 

одделението, 
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Име на секторEmri i sektorit 

 

 

 

 

 

- дава стручна помош, совети и врши  менторство на 

административните службеници во рамките на одделението, 

- предлага план за работа со конкретни проекти во 
Годишната програма за работа на МКТ 

- креира база на податоци на сите туристички атрактивности 

и проекти кои се реализирани или ќе се спроведат во иднина, 
- го изготвува и спроведува усвоениот Годишен план за  сите 

проектни активности, 

- работи на предлагање нови проекти со цел обезбедување на 

поголема поддршка во рамките на туризмот, 
- изготвува и врши процена и анализа на добиените податоци 

за истражениот пазар на туризам во светски рамки од областа 

на проектниот менаџмент, 
- изготвува план на обуки наменет за субјектите во туризмот, 

 

СЕКТОР ЗА ПРОЕКТИ И ПОДДРШКА НА ТУРИЗМОТ 

Одделение за проекти и поддршка на туризмот – Скопје 

Реден број  211  

Шифра УПР0101В01000 

Ниво В1 

Звање на работно место Советник  

Назив на работно место Советник за административно – техничка поддршка на 
проекти 

Број на извршители 1 

Одговара пред Раководител на одделение 

Вид на образование Општествени науки 

Други посебни услови  

Работни цели Учествува во административна реализација на проектите, во 

функција на обезбедување на поддршката на туризмот. 

Учествува во самата имплементација и реализација на 
законските обврски и подзаконските акти во рамките на 

туризмот, како и во делот на изготвување на извештаи за 

степенот на реализација на истите. 

Работни задачи -прибира информации и податоци потребни за обезбедување 
на поддршката во рамките на туризмот, 

- учествува во реализирање на проектните активности, 

- учествува во водење евиденција на барање и севкупната 
документација  од поддршката на туризмот, 

-прибира податоци и информации за капацитетите на РМ за 

развој и поддршка на туризмот, 

-помага во процесот на креирање и административно 
реализирање на проектите, 

- учествува во административно водење на проектите, 

- остварува соработка со претставниците на туристичкото 
стопанство во земјава и странство, 

http://kultura.gov.mk/wp-content/uploads/2019/01/%D0%9E%D0%B4%D0%B4%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5-%D0%B7%D0%B0-%D1%83%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D1%83%D0%B2%D0%B0%D1%9A%D0%B5-%D1%81%D0%BE-%D1%87%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%87%D0%BA%D0%B8-%D1%80%D0%B5%D1%81%D1%83%D1%80%D1%81%D0%B8.pdf


 

- учествува во оддржување  на обуки од областа на 
поддршката во туризмот неменети за туристичкото 

стопанство, 

-прибира информации и податоци за конкретните потреби за 

обезбедување на потребната поддршка од областа на 
туризмот, 

. 

 
 

СЕКТОР ЗА ПРОЕКТИ И ПОДДРШКА НА ТУРИЗМОТ 

Одделение за проекти и поддршка на туризмот – Скопје 

Реден број  212  

Шифра УПР0101В02000 

Ниво В2 

Звање на работно место Виш соработник 

Назив на работно место Виш соработник за управување со автокампови и проекти 

Број на извршители 1 

Одговара пред Раководител на одделение 

Вид на образование Општествени науки  

Други посебни услови  

Работни цели Учествува во прибирање, информации и податоци за 

потребата од реализацијата на проектите, во функција на 
обезбедување на поддршката на автокамповите. Учествува 

во самата имплементација и реализација на законските 

обврски согласно законот за автокампови, како и во делот на 
изготвување на извештаи за степенот на реализација на 

истите.  

 

Работни задачи - помага во подготовка на планот за работа на конкретни 
активности проекти за поддршка на автокамповите, 

- помага во подготовката, организацијата и управувањето со 

автокамповите, 
- прибира податоци и информации за капацитетите на РМ за 

развој на туризмот во делот на формирањето на автокампови, 

- прибира податоци и информации за капацитетите на РМ за 

развој и промоција на автокамповите, 
- прибира податоци и информации за атрактивните својства 

на природни и антропогени вредности на кои може да се 

стават во функција на туристичка понуда во автокамповите,  
- помага и учествува во спровеедување на обврските 

согласно законот за автокамови, 

- членува во комисии и работни групи во рамките на 
Агенцијата, 

- посетува обуки во делот на електронското јавно надавање 

за продажба на земјиште во сопственост на РМ, 

- помага и учествува во постапките за оттуѓување на 
земјиште во сопственост на РМ, 

- учествува во изготвување на извештаи кои се однесуваат на 

степенот на реализација на проектите во рамките на 
автокамповите. 
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Име на секторEmri i sektorit 

 

 

 

 

 

 

 

СЕКТОР ЗА ПРОЕКТИ И ПОДДРШКА НА ТУРИЗМОТ 

Одделение за проекти и поддршка на туризмот – Скопје 

Реден број  213  

Шифра УПР0101В04000 

Ниво В4 

Звање на работно место помлад соработник 

Назив на работно место Помлад соработник за управување со туристички развојни 

зони 

Број на извршители 1 

Одговара пред Раководител на одделение 

Вид на образование Општествени науки  

Други посебни услови  

Работни цели Учествува во прибирање, информации и податоци за 

потребата од реализацијата на проектите, во функција на 
обезбедување на поддршката на туристичките развојни зони. 

Учествува во самата имплементација и реализација на 

законските обврски согласно законот за ТРЗ, како и во делот 

на изготвување на извештаи за степенот на реализација на 
истите.  

 

Работни задачи - помага во подготовка на планот за работа на конкретни 
активности проекти за поддршка на ТРЗ, 

- помага во подготовката, организацијата и управувањето со 

ТРЗ, 

- прибира податоци и информации за капацитетите на РМ за 
развој на туризмот во делот на формирањето на ТРЗ, 

- прибира податоци и информации за капацитетите на РМ за 

развој и промоција на ТРЗ и автокамповите, 
- прибира податоци и информации за атрактивните својства 

на природни и антропогени вредности на кои може да се 

стават во функција на туристичка понуда во туристичките 
развојните зони,  

- помага и учествува во спроведување на обврските согласно 

законот за ТРЗ, 

- членува во комисии и работни групи во рамките на 
Агенцијата, 

- посетува обуки во делот на електронското јавно надавање 

за продажба на земјиште во сопственост на РМ, 
- помага и учествува во постапките за оттуѓување на 

земјиште во сопственост на РМ, 

- учествува во изготвување на извештаи кои се однесуваат на 

степенот на реализација на проектите во рамките на ТРЗ. 

 

СЕКТОР ЗА ПРОЕКТИ И ПОДДРШКА НА ТУРИЗМОТ 

Одделение за проекти и поддршка на туризмот - Струга 

http://kultura.gov.mk/wp-content/uploads/2019/01/%D0%9E%D0%B4%D0%B4%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5-%D0%B7%D0%B0-%D1%83%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D1%83%D0%B2%D0%B0%D1%9A%D0%B5-%D1%81%D0%BE-%D1%87%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%87%D0%BA%D0%B8-%D1%80%D0%B5%D1%81%D1%83%D1%80%D1%81%D0%B8.pdf


 

Реден број  214 

Шифра УПР0101Б04000 

Ниво Б4 

Звање  раководител на одделение 

Назив на работно место Раководител на одделение за проекти и поддршка на 

туризмот - Струга 

Број на извршители 1 

Одгвоара пред Раководител на одделение 

Вид на образование Општесвени науки 

Други посебни услови  

Работни цели Изготвување на  планови и предлози за реализација на 
проекти и проектни активности во рамките на туризмот.  

Планирање и организирање на работата на одделението, 

екипирање на вработените, како и координација, контрола и 
надзор на динамиката на реализација на активностите во 

рамките на одделението. 

Работни задачи - Се грижи и дава иницијатива за решавање на одделни 

прашања и проблеми од делокруг на одделението, 
- предлага и непосредно учествува заедно со другите 

раководители на одделенијата во изготвувањето на 

програмите за работа на МКТ, 
- дава мислења и анализи за прашања поврзани со одредени 

политики и со остварувањето на програмата за работа на 

одделението, 
- подготвува предлози и планови за работа на одделението, 

- учествува во изготвување на извештај за реализација на 

програмата, 

- учествува во изготвувањето и самиот изготвува 
подзаконски акти во делокругот на одделението, 

- формира работни групи во рамките на одделението со цел 

на ефикасно извршување на работните задачи, 
- оценување на вработените во рамките на одделението, 

- дава задолженија, насоки и упатства за работа на 

вработените во одделението со цел на навремено и ефикасно 

извршување на работните задачи, 
- изготвува извештаи од степенот на реализација на 

проектните активности во рамките на одделението, 

- врши непосредна контрола  и надзор врз извршувањето на 
работата во одделението. 

 

 

СЕКТОР ЗА ПРОЕКТИ И ПОДДРШКА НА ТУРИЗМОТ 

Одделение за проекти и поддршка на туризмот - Струга 

Реден број  215 

 УПР0101В01000 

 В1 

Звање на работно место Советник 

Назив на работно место Советник за административна поддршка на проекти 

Број на извршители 2 

Одговара пред Раководител на одделение 
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Име на секторEmri i sektorit 

 

 

 

 

 

Вид на образование Општествени науки-економија и бизнис  

Други посебни услови  

Работни цели Учествува во административна реализација на проектите, во 

функција на обезбедување на поддршката на туризмот. 
Учествува во самата имплементација и реализација на 

законските обврски и подзаконските акти во рамките на 

туризмот, како и во делот на изготвување на извештаи за 
степенот на реализација на истите.  

Работни задачи -прибира информации и податоци потребни за обезбедување 

на поддршката во рамките на туризмот, 

- учествува во реализирање на проектните активности, 
- учествува во водење евиденција на барање и севкупната 

документација  од поддршката на туризмот, 

-прибира податоци и информации за капацитетите на РМ за 
развој и поддршка на туризмот, 

-помага во процесот на креирање и административно 

реализирање на проектите, 
- учествува во административно водење на проектите, 

- остварува соработка со претставниците на туристичкото 

стопанство во земјава и странство, 

- учествува во оддржување  на обуки од областа на 
поддршката во туризмот неменети за туристичкото 

стопанство, 

-прибира информации и податоци за конкретните потреби за 
обезбедување на потребната поддршка од областа на 

туризмот, 

СЕКТОР ЗА ПРОЕКТИ И ПОДДРШКА НА ТУРИЗМОТ 

Одделение за проекти и поддршка на туризмот - Струга 

Реден број  216  

 УПР0101 В02 000 

 В2 

Звање на работно место Виш соработник  

Назив на работно место Виш соработник за управување со проекти со органска храна 

и еко туризам  

Број на извршители 1 

Одговара пред Раководител на одделение 

Вид на образование Земјоделски и ветеринарни науки – сточарство и млекарство  

Други посебни услови  

Работни цели Ефикасно ефективно и навремено извршува сложени задачи 

во делот на координација, реализација и управување со 

проекти со цел јакнење на туристичките продукти во областа 

на органската храна и екотуризмот, како и административни 
работи согласно Правилникот за начинот и видот на 

субвенциите. 

http://kultura.gov.mk/wp-content/uploads/2019/01/%D0%9E%D0%B4%D0%B4%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5-%D0%B7%D0%B0-%D1%83%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D1%83%D0%B2%D0%B0%D1%9A%D0%B5-%D1%81%D0%BE-%D1%87%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%87%D0%BA%D0%B8-%D1%80%D0%B5%D1%81%D1%83%D1%80%D1%81%D0%B8.pdf


 

Работни задачи -Предлага план за работа на конкретни проекти во 
Годишната програма за работа на МКТ, во делот на 

органската храна и екотуризмот,  

-Прибира податоци и нформации за домашните капацитети 

за производство на органска храна и развој на екотуризам, 
-прибира информации и податоци потребни за обезбедување 

на поддршката во рамките на туризмот, 

-прибира податоци и информции за атрактивните својства на 
природни и антропогени вредности на кои може да се стават 

во функција на туристичка понуда, 

- учествува во реализирање на проектните активности, 
- учествува во водење евиденција на барање и севкупната 

документација  од поддршката на туризмот, 

-прибира податоци и информации за капацитетите на РМ за 

развој и поддршка на туризмот, 
-помага во процесот на креирање и административно 

реализирање на проектите, 

- учествува во административно водење на проектите, 
- остварува соработка со претставниците на туристичкото 

стопанство во земјава и странство, 

- учествува во оддржување  на обуки од областа на 

поддршката во туризмот неменети за туристичкото 
стопанство, 

-прибира информации и податоци за конкретните потреби за 

обезбедување на потребната поддршка од областа на 
туризмот, 

 

 

СЕКТОР ЗА ПРОЕКТИ И ПОДДРШКА НА ТУРИЗМОТ 

Одделение за проекти и поддршка на туризмот - Струга 

Реден број  217 

Шифра УПР0101В04000 

Ниво В4 

Звање на работно место помлад соработник 

Назив на работно место Помлад соработник за административна поддршка на 

проекти 

Број на извршители 3 

Одговара пред Раководител на одделение 

Вид на образование Оштествени науки  

Други посебни услови  

Работни цели Помага во административна реализација на проектите, во 

функција на обезбедување на поддршката на туризмот. 
Помага во самата имплементација и реализација на 

законските обврски и подзаконските акти во рамките на 

туризмот, како и во делот на изготвување на извештаи за 

степенот на реализација на истите. 

Работни задачи -помага во прибирање на информации и податоци потребни 

за обезбедување на поддршката во рамките на туризмот, 

- помага во реализирање на проектните активности, 
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Име на секторEmri i sektorit 

 

 

 

 

 

- помага учествува во водење евиденција на барање и 

севкупната документација  од поддршката на туризмот, 

-прибира податоци и информации за капацитетите на РСМ за 
развој и поддршка на туризмот, 

-помага во процесот на креирање и административно 

реализирање на проектите 
- помага во административно водење на проектите, 

-остварува соработка со претставниците на туристичкото 

стопанство во земјава и странство, 

-помош во оддржување  на обуки од областа на поддршката 
во туризмот неменети за туристичкото стопанство, 

-прибира информации и податоци за конкретните потреби за 

обезбедување на потребната поддршка од областа на 
туризмот 

 

 

СЕКТОР ЗА ПРОЕКТИ И ПОДДРШКА НА ТУРИЗМОТ 

Одделение за проекти и поддршка на туризмот - Струга 

Реден број  218  

Шифра УПР 01 01 Г01 000 

Ниво Г1 

Звање на работно место Самостоен референт 

Назив на работно место Самостоен референт за административна поддршка на 

проекти 

Број на извршители 1 

Одговара пред  Раководител на одделение 

Вид на образование Вишо/ средно гимназиско или средно стручно образование  

Други посебни услови  

Работни цели Помага во административна реализација на проектите, во 

функција на обезбедување на поддршката на туризмот. 
Помага во самата имплементација и реализација на 

законските обврски и подзаконските акти во рамките на 

туризмот, како и во делот на изготвување на извештаи за 

степенот на реализација на истите. 

Работни задачи -помага во прибирање на информации и податоци потребни 

за обезбедување на поддршката во рамките на туризмот, 

- помага во реализирање на проектните активности, 
- помага учествува во водење евиденција на барање и 

севкупната документација  од поддршката на туризмот, 

-прибира податоци и информации за капацитетите на РСМ за 

развој и поддршка на туризмот, 
-помага во процесот на креирање и административно 

реализирање на проектите 

- помага во административно водење на проектите, 
- остварува соработка со претставниците на туристичкото 

стопанство во земјава и странство, 

http://kultura.gov.mk/wp-content/uploads/2019/01/%D0%9E%D0%B4%D0%B4%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5-%D0%B7%D0%B0-%D1%83%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D1%83%D0%B2%D0%B0%D1%9A%D0%B5-%D1%81%D0%BE-%D1%87%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%87%D0%BA%D0%B8-%D1%80%D0%B5%D1%81%D1%83%D1%80%D1%81%D0%B8.pdf


 

- помош     во оддржување  на обуки од областа на 
поддршката во туризмот неменети за туристичкото 

стопанство, 

-прибира информации и податоци за конкретните потреби за 

обезбедување на потребната поддршка од областа на 
туризмот 

 

 

СЕКТОР ЗА ПРОЕКТИ И ПОДДРШКА НА ТУРИЗМОТ 

Одделение за проекти и поддршка на туризмот - Струга 

Реден број  219  

Шифра УПР0101В04000 

Ниво В4 

Звање на работно место помлад соработник 

Назив на работно место Помлад соработник за управување со проекти за екотуризам 

Број на извршители 1 

Одговара пред Раководител на одделение 

Вид на образование Општествени науки 

Други посебни услови  

Работни цели Помага во административна реализација на проектите, во 

функција на обезбедување на поддршката на туризмот. 

Помага во самата имплементација и реализација на 
законските обврски и подзаконските акти во рамките на 

туризмот, како и во делот на изготвување на извештаи за 

степенот на реализација на истите. 

Работни задачи -помага во прибирање на информации и податоци потребни 
за обезбедување на поддршката во рамките на туризмот, 

- помага во реализирање на проектните активности, 

- помага учествува во водење евиденција на барање и 
севкупната документација  од поддршката на туризмот, 

-прибира податоци и информации за капацитетите на РСМ за 

развој и поддршка на туризмот, 
-помага во процесот на креирање и административно 

реализирање на проектите 

- помага во административно водење на проектите, 

- остварува соработка со претставниците на туристичкото 
стопанство во земјава и странство, 

- помош     во оддржување  на обуки од областа на 

поддршката во туризмот неменети за туристичкото 
стопанство, 

-прибира информации и податоци за конкретните потреби за 

обезбедување на потребната поддршка од областа на 
туризмот 

 

 

СЕКТОР ЗА ПРОЕКТИ И ПОДДРШКА НА ТУРИЗМОТ 

Одделение за проекти и поддршка на туризмот - Струга 

Реден број  220  

Шифра УПР0101В04000 

Ниво В4 
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Име на секторEmri i sektorit 

 

 

 

 

 

Звање на работно место помлад соработник 

Назив на работно место Помлад соработник за архивско и канцелариско работење 

Број на извршители 1 

Одговара пред  Раководител на одделение 

Вид на образование Високо образование  

Други посебни услови  

Работни цели Помага во административна реализација на проектите, во 

функција на обезбедување на поддршката на туризмот. 
Помага во самата имплементација и реализација на 

законските обврски и подзаконските акти во рамките на 

туризмот, како и во делот на изготвување на извештаи за 
степенот на реализација на истите. 

Работни задачи -помага во прибирање на информации и податоци потребни 

за обезбедување на поддршката во рамките на туризмот, 

- помага во реализирање на проектните активности, 
- помага учествува во водење евиденција на барање и 

севкупната документација  од поддршката на туризмот, 

-прибира податоци и информации за капацитетите на РСМ за 
развој и поддршка на туризмот, 

-помага во процесот на креирање и административно 

реализирање на проектите 

- помага во административно водење на проектите, 
- остварува соработка со претставниците на туристичкото 

стопанство во земјава и странство, 

- помош     во оддржување  на обуки од областа на 
поддршката во туризмот неменети за туристичкото 

стопанство, 

-прибира информации и податоци за конкретните потреби за 

обезбедување на потребната поддршка од областа на 
туризмот, 

 

 

СЕКТОР ЗА ПРОЕКТИ И ПОДДРШКА НА ТУРИЗМОТ 

Одделение за проекти и поддршка на туризмот - Струга 

Реден број  221  

Шифра УПР0101В04000 

Ниво В4 

Звање на работно место помлад соработник 

Назив на работно место Помлад соработник за управување со проекти за верски 

туризам 

Број на извршители 1 

Одговара пред  Раководител на одделение 

Вид на образование Хуманистички науки  

Други посебни услови  

Работни цели Помага во административна реализација на проектите, во 

функција на обезбедување на поддршката на туризмот. 
Помага во самата имплементација и реализација на 

http://kultura.gov.mk/wp-content/uploads/2019/01/%D0%9E%D0%B4%D0%B4%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5-%D0%B7%D0%B0-%D1%83%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D1%83%D0%B2%D0%B0%D1%9A%D0%B5-%D1%81%D0%BE-%D1%87%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%87%D0%BA%D0%B8-%D1%80%D0%B5%D1%81%D1%83%D1%80%D1%81%D0%B8.pdf


 

законските обврски и подзаконските акти во рамките на 
туризмот, како и во делот на изготвување на извештаи за 

степенот на реализација на истите. 

Работни задачи -помага во прибирање на информации и податоци потребни 

за обезбедување на поддршката во рамките на туризмот, 
- помага во реализирање на проектните активности, 

- помага учествува во водење евиденција на барање и 

севкупната документација  од поддршката на туризмот, 
-прибира податоци и информации за капацитетите на РСМ за 

развој и поддршка на туризмот, 

-помага во процесот на креирање и административно 

реализирање на проектите 
- помага во административно водење на проектите, 

- остварува соработка со претставниците на туристичкото 

стопанство во земјава и странство, 
- помош     во оддржување  на обуки од областа на 

поддршката во туризмот неменети за туристичкото 

стопанство, 
-прибира информации и податоци за конкретните потреби за 

обезбедување на потребната поддршка од областа на 

туризмот, 

 

Член 28 

Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура во точка 6.Сектор заевропски 

интеграцииподточка6.1 Одделение  за Креативна Европа – на ЕУ – подпрограма Култура, за 

работното место под реден број 85 со шифра УПР 01 01 В01 000, назив на работно место ,, 
Советник за спроведување на подпрограма Култура  "вид на образование " зборовите "Историја 

на уметноста, политички науки или наука за книжевноста" се заменуваат со зборовите 

"Општесвени науки – право ". 

Член 29 

Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура во  точка3.Сектор за 

издавачка дејност (Сектор за книга) подточка 3.1 Одделение за литература и издавачка дејност 
работното место под реден број 43 со шифра УПР 01 01 В01 000 , назив на работно 

место,,Советник "во делот  "број на извршители" бројот "2" се заменува со бројот "1 ". 

 

Член 30 
Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура во  точка8.Сектор за општи 

работи подточка 8.1 Одделение за административно- имотни   и архивски работи работното 

место под реден број 120 со шифра УПР 01 01 Г01 000 , назив на работно место,,Самостоен 
референт "во делот  "број на извршители" бројот "3" се заменува со бројот "2". 

 

 

 

 

Член 31 

Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура во  точка3.Сектор за 
издавачка дејност (Сектор за книга) подточка 3.1 Одделение за литература и издавачка дејност 

работното место под реден број 44, шифра УПР 01 01 В04 000 назив на работно место “Помлад  

соработник”со број на извршители 1 се брише. 
 

Член 32 
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Име на секторEmri i sektorit 

 

 

 

 

 

Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура во  точка3.Сектор за 

издавачка дејност (Сектор за книга) подточка 3.1 Одделение за литература и издавачка дејност 

работното место под реден број 45а, шифра УПР 01 01 В04 000 назив на работно место “Помлад  
соработник” со број на извршители 1 се брише. 

Член 33 

Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура во  точка4.Сектор за заштита 
на културното наследствоподточка4.1 Одделение за библиотечна дејност работното место под 

реден број 58, шифра УПР 01 01 Г04 000 назив на работно место “Помладреферент”со број на 

извршители 1 се брише. 
 

Член 34 

Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура во точка 7.Сектор за 

финансиски прашања, , за работно место под реден број  95 со шифра УПР 01 01 Б03 000 , назив 
на работно место,,Помошник на раководител на сектор "во делот  "број на извршители" бројот 

"2" се заменува со бројот "1 ". 

 

Член 35 

Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура во точка 5.Сектор за 

меѓународна соработка и соработка со УНЕСКО,подточка 5.2. Одделение за мултилатерална  

соработкаи соработка со УНЕСКО на РМ, за работно место под реден број  81 со шифра УПР 01 
01 В04 000 , назив на работно место,,Помладсоработник "во делот  "број на извршители" бројот 

"2" се заменува со бројот "1 ". 

Член 36 
Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура во  точка8.Сектор за општи 

работи подточка 8.1 Одделение за административно- имотни   и архивски работиработното место 

под реден број 73, шифра УПР 01 01 В02 000 назив на работно место “Виш соработник” со број 
на извршители 1 се брише. 

 

Член 37 

Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура во  точка8.Сектор за општи 
работи подточка 8.1 Одделение за административно- имотни   и архивски работиработното место 

под реден број 116, шифра УПР 01 01 В04 000 назив на работно место “Помлад соработник”со 

број на извршители 1 се брише. 

Член 38 

Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура во  точка8.Сектор за општи 

работи подточка 8.1 Одделение за административно- имотни   и архивски работиработното место 
под реден број 121, шифра УПР 01 01 Г01 000 назив на работно место “Самостоен референт” со 

број на извршители 1 се брише. 

Член 39 

Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура во  точка13.Одделение за 
внатрешна  ревизијаработното место под реден број 185, шифра УПР 01 01 В04 000 назив на 

работно место “Помлад соработник” со број на извршители 1 се брише. 

Член 40 
Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура во  точка8.Сектор за општи 

работи подточка 8.1 Одделение за административно- имотни   и архивски работиработното место 

под реден број 123, шифра УПР 01 01 Г04 000 назив на работно место “Помлад референт”  со 

број на извршители 1 се брише. 

Член 41 

http://kultura.gov.mk/wp-content/uploads/2019/01/%D0%9E%D0%B4%D0%B4%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5-%D0%B7%D0%B0-%D1%83%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D1%83%D0%B2%D0%B0%D1%9A%D0%B5-%D1%81%D0%BE-%D1%87%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%87%D0%BA%D0%B8-%D1%80%D0%B5%D1%81%D1%83%D1%80%D1%81%D0%B8.pdf


 

Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура во точка 10.Сектор за 
инвестициони  работи,подточка 10.1. Одделение заследење и реализација на инвестициони 

објекти, за работно место под реден број  146 со шифра УПР 01 01 В01 000 , назив на работно 

место,,Советник"во делот  "број на извршители" бројот "2" се заменува со бројот "1 ". 

 

 

Член 42 

Во глава  IV  Опис на работните места во Министерство за култура во точка 2.Сектор за дејности 
од областа на културата и уметноста,подточка 2.4. Одделение за креативни индустрии и 

интердисциплинарни проекти, за работно место под реден број  39-б со шифра УПР 01 01 В01 

000 , назив на работно место,,Советник "во делот  "број на извршители" бројот "2" се заменува 
со бројот "1 ". 

 

Член 43 

Согласно извршените измени и дополнувања на Правилникот се прават промени и во 
табеларниот преглед како составен дел на Правилникот. 

 

 

Член 44 

   Овој правилник влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се применува по добиената 

согласност од Министерството за јавна администрација . 

 

 

                                                                                                            М И Н И С Т Е Р 

                                                                                                            

Зоран Љутков 

 

 
 
 
 
Изготвил: И.Стевковска 


